

## Ersta museum

Solen sken när vi träffades på Ersta på norra Södermalm den 7 oktober. Från Erstaterassen är utsikten fantastisk över dagens Stockholm, men när vi klev in i porthuset från 1700-talet hamnade vi i en helt annan tid. Den duktiga pedagogen Gudrun Persson tog oss med på en tur genom Erstas historia.

De svåra förhållandena som många familjer levde under gjorde att man i kyrkliga kretsar i mitten av 1800-talet ville göra något för att lindra nöden. Redan 1851 startade man Sveriges första sjuksköterskeutbildning på deras nyöppnade sjukhus på Kungsholmen. Man utbildade också diakonissor som gjorde stora insatser i Stockholms slumområden. På museet kan man se hur diakonidräkten sett ut genom åren. Att bära uniform var ett skydd för diakonissan, alla kände igen och visste vem hon var under en tid när kvinnor inte gärna gick ut ensamma kvällstid. Under 1800-talets mitt öppnade man också en skola och ett barnhem för barn med svåra familjeförhållanden.

Gudrun Persson berättade målade, många fotografier och föremål fanns att se i museets två våningar. "Det är inte så länge sedan. Det här borde man visa barnen, de yngre har inte en aning om hur det var i Stockholm", sa någon. "Här kan vi gå länge till", konstaterade en av oss. Vi hade svårt att slita oss därifrån, men bordet var beställt på Hermans vegetariska restaurang, så vi tackade för visningen och gick Fjällgatan bort.

Hermans hade dukat upp en vegetarisk asiatisk buffé. Det var fullsatt, kö och sorlet steg. Denna restaurang var populär bland stadens unga konstaterade vi. Maten var spännande och god, men vad var det egentligen för något vi åt med god aptit? Kanske borde de satt upp lappar på vad maträtterna innehöll? Tiden gick fort där vi satt och pratade. När det var dags att gå hem tog några av oss varuhissen som saknade tak, den var utomhus. Det var en märklig känsla att stå där och titta ut över Stockholms alla ljus i kvällsmörkret, med blåst i håret samtidigt som vi sakta åkte upp till gatuplanet.